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Krahasimet kryesore
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Zërat e Buxhetit Vlera nominale për 
Gusht (mld Lekë)
2015            2014

Ndryshimi i krahasuar
me 2014
Në %        Në mld Lekë

Detaje

Të ardhurat publike
Mujore
Progresive

32.389           30.214
248.541         236.397 

+7.2                 +2.175
+5.14               +12.144 

Kryesisht shkaktuar 
nga  rritja e të 
ardhurave nga Tatimet 
dhe Doganat

Shpenzimet totale
Mujore
Progresive

32.247            31.334
264.824          267.373

+2.9                  +913
-0.95                -2.549

Kryesisht nga rritja e 
shpenzimeve për 
fonde speciale

Investimet publike
Mujore
Progresive

3.162              2.971
28.619            26.906

+6.4                 +191
+6.37               +1.713

Kryesisht nga rritja e 
investimeve me 
Financim të 
Brendshëm

Burimi: Ministria e Financave
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Faleminderit

Për të marrë në kohë reale Buletinin e Financave Publike ju lutem kontaktoni me Ledjon
Shahinin, Drejtor Ekzekutiv i Institutit për Politika Publike dhe Mirëqeverisje në

ledjonshahini@ippm.al ose na shkruani në secretary@ippm.al

www.ippm.al
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